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194. Die Steuer- und Zolleinnahmen aus
(Rechnungs

Staat und Jahr

Absolute Zahlen (in Millionen der Landeswährung)
i ii m IV V VI I—VI

Währung
Steuern 

vom Ein­
kommen, 

Ertrag 
und Ver-

Steuern 
vom Ver­
mögens­
verkehr 

und

Trans­
port­

steuern

Steuern 
vom Ver­

brauch 
und Auf-

Zölle

Nicht
aufteilbare

Steuor-
ein-

Ins­
gesamt

mögen1) Umsatz wanda) nahmen

1928 Frano 3 260,3 3 637,0 __ 1 185,8 1 097,1 9 180,2
1929 3 838,5 3 658,4 1 265,4 1 318,8
1930 3 101,1 2 388,5 — 1 247,1 1 335,6 — 8 072*3

1928/29 Lev 1 102,6 691,6 — 1 480,9 1 374,0
1929/30 904,5 736,1 — 1 458,2 1 407,1 — 4 505,9

1929/29 Krona 123,3 20,3 _ 115,0 89,6 348,2
370,41929/30 124,8 19,6 — 124,0 102,0 —

1928 Finmark 566,5 303,8 _ 215,0 1 389,7 2,5
1929 544,2 243,5 — 221,1 1 336,6 3,1 2 348*5

1928 Frano 16 017,6 17 416,3 2 152,7 10 949,2 3 629,5 50 165,3 
55 862,7 
52 120,5

1929 18 022,6 19 022,1 2 336,7 12 031,7 4 449,6
1930 16 660,6 16 822,3 1 976,2 11 876,1 4 785,3 —

1028/29 Drachme 1 870,5 569,6 _ 1 996,5 2 579,1 1 737,7 8 753,4 
8 885,91929/30 1 707,0 656,0 — 2 053,3 2 709,1 1 760^5

1928/29 £ Sterling 377,4 30,1 0,4 159,0 118,8 685,7
677,4
704,2

1929/30 376,9 25,3 153,9 121,2
1930/31 409,7 20,3 152,1 122,1 —

1928/29 Lira 5 218,8 2 638,0 162,4 3 335,1 3 055 8 14 410,1 
13 224,6 
13 627,7

1929/30 4 785,1 2 427,1 96.8 3 487,0 2 428,6
1930/31 4 654,5 2 908,7 27,9 3 043,7 2 992,9 —

1928/29 £ Sterling 5,6 0,5 7,6 7,2 20,9
20,6
20,8

1929/30 5,7 0,4 __ 7,3 7,2
7,41930/31 5,8 0,4 — 7,2 —

1928/29 Yen 383,6 102,9 1,6 540,7 150,9 18,2
16,2

1 197,9 
1 166,81929/30 374,8 93,5 2,4 543,8 136*1

1928'29 Dinar 1 565,7 1 155,1 _ 720,7 1 560,2
1929/30 2 244,9 1 369,3 — 941,5 1 530,1 2 464*8 8 550*6

1928/29 £ Sterling 62,0 67,9 2,7 77,8 187,2 397,6
379,91929/30 70,7 50,8 0,6 78,4 179^4 —

1928 Gulden 240,1 55,6 __ 207,4 67,4 570.5
605.61929 264,0 62,8 206,8 72^0 —

1928/29
1929/30

Krona 93,1
89,4

6,8
6,9

9,2
5,7

82,9
88,3

106,2
110,5

- 298,2
300,8

1928
1929
1930

Schilling 390,6
425,4
408,3

329.4
336.5 
332,7

2.7
5.8 
4,4

318.3
334.3 
350,6

263,1
285,9
289,6

— 1 304,1 
1 387,9 
1 385,6

1928/29
1929/30
1930/31

Zloty 815,0
825,5

198,9
203,6

— 1 072,1
1 078,3

425.2
395.3

116,9
119,5

2 628,1 
2 622,2

1928 ’Leu 7 849,8 4 679,0 — 9 752,2 6 889,7 _ 29 170,7
1928/29
1929/30

Krona 153,2
154,9

59,0
54,9
56,7

0,8 205,8 154,0 _ 572,8
1930/31 169,5

— 224,3
154,4
147,7 Z 589,7

598,2
.1928
1929

Frank 30,9
61,2

86,3
80,1
83,5

- 7,2 257,9 _ 382,3
1930 1*1,9

277,0 — 425,3
305,8 — 580,5

1928
1929

Krone 1 837,6
2 036,6

2 066,6
3 478,6

856.8
808.9

3 242,6
3 586,5

1 483,5
1 445,4

— 9 487,1 
11 356,0

.1928 £ türk. 29,6 31,9 0,9
0,8
1,1

79,41929 31,5 34,3 0,6 176,7
1930 29,3 25^6

51,3
41,8
56,2

0,2
0,7

182,3
164,2

.1928/29 Pongö 193,0 265,0 206,8 107,0 85,5 857,3
1928/29 Dollar 2 399,1 58.8

72.9 
42,0

479,9 602,8 3 541,91929/30 2 475,1 1,3
1930/31 1 908,1 584,8 1,3 3 624,9

378,8 0,7 2 807,0

Belgien .

Frankreich .

Großbritannien4).

Italien.

Rumänien.................................. 1928

Ungarn.........................................1028/29

AIb Quellen wurdon lediglich amtliche Veröffentlichungen (Statistische c« 4
an den StaatBsteueru. - ■) Einschließlich Erbschaft*teuern. - >) Einschließlich der R^nirtrP1aatsrechnungen) vc/wandt. - *) Nur d

i fiinscmicnucn der Reinertrag© der ßteuerinonopole und Staatslotterie


